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ORGANIZATORZYPARTNER

Podjęcie czynności medycznej niesie za sobą zawsze ryzyko popełnienia jatrogennego błędu. 
Prawodawcy dążą do jego penalizacji. Ich starania mają długą tradycję o czym świadczy 
m.in. wprowadzony w XVIII w. p.n.e. kodeks babilońskiego króla, Hammurabiego, w którym
zapisano, że „jeśli lekarz obywatelowi wykonał operację ciężką nożem z brązu i spowodował śmierć
obywatela, lub jeśli wykonał nacięcie na brwi nożem z brązu, pozbawiając obywatela oka, rękę
mu utną”. Ze względu na niedoskonałość ludzkiej natury, błąd lekarski oraz jego konsekwencje
ponoszone przez pacjenta i medyka, mają ponadczasowy charakter. Z uwagi na wrażliwość
obszaru, którym jest cielesność człowieka, temat ten znajdował także odzwierciedlenie w tekstach
nienormatywnych – literaturze pięknej, prasie, epistolografii, pamiętnikach, wspomnieniach –
wyrażając w ten sposób obawy, frustrację czy smutek. Błędy lekarzy są obecnie częścią szerszego
zjawiska obejmującego błędy medyczne/jatrogenne – popełniane m.in. przez pielęgniarki,
ratowników czy farmaceutów. Błąd medyczny można zdefiniować jako nieumyślne działanie,
zaniedbanie lub zaniechanie, które skutkuje szkodą wyrządzoną pacjentowi. Może mieć on różne –
diagnostyczne, terapeutyczne, organizacyjne czy techniczne – formy, które często współistnieją
i przenikają się. (To tylko część charakterystyki błędu…) Statystyki wskazują, że w ostatnich
latach wzrosła w Polsce liczba pozwów dotyczących błędów medycznych, co wynika zarówno
z coraz większej złożoności procesów terapeutycznych, problemów systemu opieki zdrowotnej
oraz postępującej świadomości w zakresie praw pacjenta.

Błąd medyczny jest zatem wieloaspektowym i ponadczasowym zjawiskiem przez co domaga się 
interdyscyplinarnych analiz zestawiających ujęcia historyczne z problematyką bieżącą. Celem naszej 
konferencji jest więc próba przedstawienia aktualnych badań prowadzonych w następujących 
obszarach: 
− Historia błędu medycznego
− Definicje i penalizacje – błąd medyczny w ujęciach prawnych
− Błąd medyczny w relacjach poszkodowanych i sprawców
− Błąd medyczny w literaturze i prasie.

Jesteśmy też otwarci na referaty wykraczające poza sugerowane ramy, związane z tematem 
konferencji. Nie ograniczamy zasięgu geograficznego ani zakresu chronologicznego 
podejmowanych zagadnień. 

Zapraszamy do udziału wszystkich badaczy zainteresowanych tą tematyką.
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Czas na wygłoszenie referatu będzie wynosił 20 minut.

Prosimy o wysyłanie zgłoszeń nie później niż do 10 listopada 2025 r. na adres:  
jakub.nierebinski@muzeum.bydgoszcz.pl. Abstrakt powinien zawierać od 1000 do 1500 znaków ze 
spacjami. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do selekcji nadesłanych abstraktów. Listę osób
zakwalifikowanych podamy najpóźniej 14 listopada 2025 r.

Opłata konferencyjna wynosi 410 zł dla pracowników naukowych, 360 zł dla uczestników studiów 
doktoranckich oraz 260 zł dla studentów i emerytów. Opłata obejmuje materiały konferencyjne, 
przerwy kawowe oraz opublikowanie wygłoszonego referatu w recenzowanej pracy zbiorowej  
(20 punktów MNiSW).

Zaznaczamy, że do druku będą skierowane tylko te prace, które uzyskają pozytywną opinię 
recenzentów i redaktorów.

Koszty noclegu pozostają we własnym zakresie uczestników. Organizatorzy konferencji mogą pomóc 
w znalezieniu zakwaterowania.

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres mailowy:
jakub.nierebinski@muzeum.bydgoszcz.pl

Dalsze informacje zostaną przekazane w komunikacie nr 2.
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